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Sitzgruppe DORTMUND

ACHTUNG: Bei Ausführung in Leder sind zusätzliche Ledernähte angebracht! Aufpreisartikel sind rot gekennzeichnet!

Alle in der Preisliste angegebenen Maße sind Zirkamaße!

Grundausstattung:

® Sonderanfertigung: siehe Zubehör !Massivholz Polstervlies NOSAG - leger
Federung gepolstert
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Polsterung: Legere. Eine modellbedingte Wellenbildung der Bezüge ist warentypisch.

1: stabiles Grundgestell, tragende Teile aus Sperrholzplatten Abb. Nackenverstellung

2: Unterfederung: NOSAG®

3: Rückenlehne: Elastischer Rückenlehngurte; inkl. Nackenverstellung
1

4: Sitz: hochwertiger Kaltschaum

5: Rückenlehne: hochwertiger Weichschaum

6: Feinpolsterung: weiche Polstervlies-Matte unter dem Bezug

7: Bezug: Stoff- bzw. Leder

8: Füße: Chrom oder Metall schwarz (Optional mit Holzverblendung)

Abb. Sitztiefenverstellung



Sitzgruppe DORTMUND

CHECKLISTE
BESTELLFORMULAR
Aufpreisartikel sind rot gekennzeichnet!

Bei Bestellung bitte angeben:

- Modellnummer - Füße (20 cm): Chrom (C1068), Metall schwarz (M1068) - Optional mit Holzverblendung
- Bestellnummer (Zusammenstellung) - Holzart für Holzverblendung bei Füße wählbar: Nuss natur 320 geölt oder
- Bezug (ACHTUNG: bei Kombi genaue Angaben, Eiche Beiztöne gebeizt geölt lt. Beiztonkarte

Hauptbezug ist immer erstangeführter Bezug)
- Sitzpolsterung (Kaltschaum SOFTLINE,

Kaltschaum STRONGLINE, Kaltschaum LONGLIFE)

Füße (20 cm)

Aufpreis

C1068 M1068 Holzverblendung für Fuß C1068 oder M1068
Holzarten wählbar: Nuss natur 320 geölt oder
Eiche Beiztöne gebeizt geölt lt. Beiztonkarte

Bestellnummern und Skizzen

Bezugsstoff oder Leder Sitzqualitäten
Aufpreis Aufpreis

Kaltschaum Kaltschaum Kaltschaum
SOFTLINE STRONGLINE LONGLIFE
weich bis fest weich bis
mittelfest mittelfest

Lieferwoche Unterschrift

Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND
ARTIKELÜBERSICHT

Aufpreisartikel sind rot gekennzeichnet!

Sofa

230-160 230-140 230-120

Abschlusselement

220-160 re 220-140 re 220-120 re 120-80 re 146-80 re 946-220 re 820-XT-92 re 820-X-92 re

(210-160 li)* (210-140 li)* (210-120 li)* (110-80 li)* (145-80 li)* (945-220 li)* (810-XT-92 li)* (810-X-92 li)*

Zwischenelemente

200-160 200-140 200-120

Ecke

505

Zubehör

30-60 57-90



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Sitzgruppe bestehend aus: Sitzgruppe bestehend aus: Sitzgruppe bestehend aus:
Sitzhöhe: 45 cm
Sitztiefe: 59 cm/71 cm

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

945-220, 220-160 210-140, 946-220 210-160, 820-X-92Bestellnummer
(946-220, 210-160)* (220-140, 945-220)* (220-160, 810-X-92)*

Maß: 228x280 260x228 285x176
Tiefe: - - -

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 16,9 16,4 14,6

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Sitzgruppe bestehend aus: Sitzgruppe bestehend aus: Sitzgruppe bestehend aus:
Sitzhöhe: 45 cm
Sitztiefe: 59 cm/71 cm

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

210-160, 820-XT-92 945-220, 200-140, 820-X-92 210-140, 505, 220-160Bestellnummer
(220-160, 810-XT-92)* (946-220, 200-140, 810-X-92)* (220-140, 505, 210-160)*

Maß: 285x201 228x352x176 260x280
Tiefe: - - -

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 15,2 22,2 20,3

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Bank 2- sitzig Bank 2- sitzig Bank 2- sitzig
Sitzhöhe: 45 cm mit 2 Armteilen mit 2 Armteilen mit 2 ArmteilenSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung
u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

230-160 230-140 230-120Bestellnummer

Maß: 193 173 153
Tiefe: 90/103 90/103 90/103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 8,8 8,3 7,7

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Bank 2- sitzig Bank 2- sitzig Bank 2- sitzig
Sitzhöhe: 45 cm mit 1 Armteil mit 1 Armteil mit 1 ArmteilSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung
u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

220-160 re 220-140 re 220-120 reBestellnummer
(210-160 li)* (210-140 li)* (210-120 li)*

Maß: 177 157 137
Tiefe: 90/103 90/103 90/103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 7,7 7,2 6,6

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Element Element Bank 2- sitzig
Sitzhöhe: 45 cm mit 1 Armteil mit Abschluss ohne ArmteilSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung
u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

120-80 re 146-80 re 200-160Bestellnummer
(110-80 li)* (145-80 li)*

Maß: 97 124 161
Tiefe: 90/103 90/103 90/103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 4,9 4,6 6,6

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Bank 2- sitzig Bank 2- sitzig Eckbank
Sitzhöhe: 45 cm ohne Armteil ohne Armteil mit AbschlussSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung
u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung u. Sitztiefenverstellung

(keine Tiefenverstellung bei
Ecke möglich!)

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

200-140 200-120 946-220 reBestellnummer
(945-220 li)*

Maß: 141 121 228
Tiefe: 90/103 90/103 103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 6,1 5,5 9,2

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Chaiselongue Chaiselongue Eckelement
Sitzhöhe: 45 cm mit 1 Armteil mit 1 Armteil inkl. NackenverstellungSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung inkl. Nackenverstellung

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

820-XT-92 re 820-X-92 re 505Bestellnummer
(810-XT-92 li)* (810-X-92 li)*

Maß: 108 108 103
Tiefe: 201 176 103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 7,5 6,9 5,4

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022



Sitzgruppe DORTMUND

Maße sind ca.-Maße. Skizzen dienen lediglich der Symboldarstellung.

Gesamthöhe: 76 cm/110 cm Hocker Sessel
Sitzhöhe: 45 cm Höhe: ca. 45 cm mit 2 ArmteilenSitztiefe: 59 cm/71 cm

inkl. Nackenverstellung
u. Sitztiefenverstellung

*Bestellnummer in ( ) für
spiegelbildliche Variante

57-90 30-60Bestellnummer

Maß: 98 93
Tiefe: 70 90/103

alle THO, XBO, TAT,
GBA, DPR, TCM (Gr. 5)
alle GDU, DCT, GFI,
GFS (Gr.8)
alle TGA, HGA, FZR (Gr. 12)
alle RUK (Gr. 40)
alle RCO (Gr. 45)

Stoffgr. 4+5
Stoffgr. 8
Stoffgr. 12
Stoffgr. 13+16
Stoffgr. 18+20
Stoffgr. 22
Stoffgr. 30
Stoffgr. 40
Stoffgr. 45

alle LONG, EVI (Gr. C)
alle NEW (Gr. G)
Ledergr. B
Ledergr. C
Ledergr. D
Ledergr. F
Ledergr. G

AP Holzverblendung f. Füße

AP Strongline (fest)

AP Longlife
(weich bis mittelfest)

Preis bei Stoffbeigabe
Stoffbedarf in m bei B 1,4 m 2,4 5,2

Angeführte Preise gelten für Ausführung in Rücken echt

- 7 % Modellrabatt Anger
BEGROS (ADA Premium Partnersortiment BEGROS) Brutto EK-Preise in EUR ohne MwSt. 16.12.2022


